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Protokół Nr 61 

z obrad sześćdziesiątej pierwszej Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytych w dniu 12.07.2023r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku. 

Sesja trwała od godz. 15:30 – do godz. 15:45. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja była nagrywana i została udostępniona na stronie internetowej Gminy w formie 

linku, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą 

przechowywane przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów 

ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 12 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2023r. 

poz.40 i poz. 572 / 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: p. Beata Lida, p. Iwona Bonecka, p. Stanisław Wegner. 

 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczył Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Więcborku. 

5. Zakończenie. 
 

Do porządku obrad nie wniesiono zmian 

Tytułem wstępu Przewodnicząca RM przywołała podstawy prawne zwołania sesji 

nadzwyczajnej oraz na przyczyny zastosowania tego trybu obrad Rady Miejskiej  

w Więcborku.   

W dniu 6 lipca 2023r. do biura Rady Miejskiej w Więcborku wpłynął wniosek 

Burmistrza Więcborka skierowany do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku  

o zwołanie sesji Nadzwyczajnej tj. sesji w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym oraz 

§ 28 uchwały Nr XLVII/354/18 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Więcbork. Zgodnie z przywołanymi przepisami na wniosek wójta/burmistrza lub co 

najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję 

na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Powodem zastosowania tego 

trybu zwołania sesji jest konieczność wywołania uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet 

oraz zasad wypłacania diet radnych Rady miejskiej w Więcborku w związku z wyrokiem 
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Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Bydgoszczy nr II SA/Bd 1206/22 z dnia 30 maja 

2023r., stwierdzającego nieważność uchwały podjętej w ww. sprawie Nr XL/299/21 z dnia 30 

listopada 2021r. 

Przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM przekazała głos Zastępcy 

Burmistrza Więcborka p. Jackowi Masztakowskiemu, który omówił projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

 

W listopadzie 2022r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy wpłynęła 

skarga Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 

30 listopada 2021r. w sprawie wysokości diet oraz zasad wypłacania diet radnych Rady 

miejskiej w Więcborku. Na ta skargę została złożona odpowiedź przez Burmistrza Więcborka 

zgodnie z upoważnieniem udzielonym w tej sprawie przez uchwałą Rady Miejskiej  

w Więcborku. 30 maja odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, 

który w wyroku stwierdził nieważność zaskarżonej uchwały. Jedyny zarzut wskazuje, że 

uchwała ta jest aktem prawa miejscowego i winien się w niej znaleźć zapis o publikacji  

w Dzienniku Urzędowym. Przedłożony radny projekt zawiera stosowny zapis, mówiący o 

wejściu w życie uchwały po upływie 14 dni od publikacji w dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz zapis, że wysokość diet oraz zasady wypłacania 

diet określone w niniejszej uchwale mają zastosowanie do diet wypłaconych od dnia  

1 listopada 2021 roku. 

 

Przewodnicząca RM poprosiła o przedstawienie Opinii Komisji. 

Opinia połączonych Komisji Rady miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – pozytywna. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

Na sali 12 radnych 

Za głosowało - 12 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się od głosu - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023   

Na tym obrady zakończono 

Przewodnicząca Rady Miejskiej słowami „zamykam obrady sześćdziesiątej pierwszej sesji 

Rady Miejskiej w Więcborku” zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

Anna Łańska 


